证券代码：600853          证券简称：龙建股份           编号：2018-077

龙建路桥股份有限公司工程项目中标公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，龙建路桥股份有限公司（以下简称“公司”）收到商务部国

际经济合作事务局发来的中标通知书：

公司被确定为援冈比亚上河区公路桥梁项目（以下简称“项目”、

“本项目”）中标人。现将中标项目具体情况公告如下：

 一、中标项目概况

1、项目名称：援冈比亚上河区公路桥梁项目

2、项目地点：冈比亚伊斯兰共和国上河区

3、项目模式：工程总承包

4、中标总价：512,848,280.00元人民币，全部用人民币办理结算，

占公司 2018年经审计营业收入的 5.10%。

上述费用为固定不变价，由公司包干使用，自负盈亏。

5、计划工期：30个月

6、建设内容：巴塞-法托托-科伊纳公路,长度约 48 公里,沥青混

凝土路面,双向两车道,设计时速 60 公里/小时,包括路基工程、路面

工程、排水涵洞工程及相关道路配套设施；巴塞-乌里桥，跨度约 250

米，竖向净空约 15米；法托托-帕西马斯桥，跨度约 170米，竖向净

空约 8 米。

7、受援方简介：

冈比亚伊斯兰共和国地处非洲西部大西洋沿岸，重视发展民族经

济，努力实现经济多样化。冈比亚实行自由贸易政策，向邻国转口贸

易活跃，中国为其进口主要来源之一。冈比亚奉行不干涉别国内政、

和平共处的外交政策。重视非洲团结、稳定和区域合作，支持非洲经

济一体化。2016 年 3 月 17 日，中国宣布和冈比亚全面恢复大使级外

交关系，两国政府签署了《中华人民共和国和冈比亚伊斯兰共和国关

于恢复外交关系的联合公报》。冈比亚现为联合国、世界贸易组织、

伊斯兰会议组织、非洲联盟和西非国家经济共同体等组织成员。但目

前冈比亚经济基础薄弱，经济规模和市场狭小，经济上对外依赖较大。

二、中标对公司的影响

本项目是中国与冈比亚两国元首的见签项目，如顺利进行，有利

于公司进一步做大、做强非洲市场，为公司进入周边国家市场、探索

海外发展的经营模式和管理模式奠定坚实基础，相关业绩可为公司树

立良好的企业形象，大大提升在行业内的影响力，对公司起到积极作用。

该项目的履行对公司本年度的资产总额、净资产和净利润等不构成重大

影响。

三、风险提示

本项目建设资金全部由中国政府援助，我公司经营收入风险来自

于：

1、材料采购风险：冈比亚部分施工原材料相对贫乏，运输环境复

杂，可能会出现料源不足风险。因此，在项目实施过程中材料采购进程

及材料价格波动对项目的实施有一定影响。

2、政治风险：本项目属于国外项目，也存在受该国家政局、政策、

安全等不可抗力因素影响的风险。

公司将按照招标文件要求办理相关事宜，具体条款以正式合同为

准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

龙建路桥股份有限公司董事会

                                       2018年 10月 25日

 报备文件

援冈比亚上河区公路桥梁项目中标通知书。